



دادستان عمومی و انقلاب تهران: ساختار مالی و بانکی کشور تولید جرم می‌کند

جعفری دولت‌آبادی: انبوه پرونده‌های جرائم اقتصادی از چالش‌های جدی دادگستری است...

دادستان عمومی و انقلاب تهران:

ساختار مالی و بانکی کشور تولید جرم می‌کند

جعفری دولت‌آبادی: انبوه پرونده‌های جرائم اقتصادی از چالش‌های جدی دادگستری است

پلیس گزارش جرم نکند، کار دادستان ابتر خواهد ماند و این در حالی است که یکی از جاهایی که دادستانی‌ها می‌توانند متمرکز شوند و هیچ منع قانونی وجود ندارد به ویژه در جرائم مهم اقتصادی می‌تواند راهگشایی کند، کشف جرم است.

جعفری دولت‌آبادی حمایت از حقوق عمومی را وظیفه بعدی دادستان‌ها دانست و گفت: یک سری از جرائم باید در سرلوحه کاری دادستان‌ها قرار گیرد که تامین امنیت اجتماعی و بهداشت عمومی از جمله آنهاست و جرائمی مثل شرارت، اعمال منافی عفت، کودک آزاری و ... ایجاب می‌کند در مقام تعقیب عمومی دادستان مورد توجه قرار گیرند.

دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به موضوع اسیدپاشی اصفهان که آثار نامطلوبی بر افکار عمومی به جای گذاشت، افزود: در قانون جدید دادستانی کل را مسئول این امور قرار دادند تا ورود قدرتمندانه‌ای به عرصه داشته باشد؛ هرچند موانع زیادی هم وجود دارد. دادستان تهران گفت: در مورد برخی از متهمان قتل‌ها و جرائم اقتصادی نمایندگان دادستان‌ها باید جداگانه و تحت اشراف ویژه دادستان کل باشند و جرائم اقتصادی مورد رسیدگی ویژه قرار گیرند.

جعفری دولت‌آبادی اضافه کرد: ایجاد سامانه‌های جرائم اقتصادی قوه قضائیه در یافتن متهمان بسیار مفید خواهد بود چرا که امروز بانک‌ها بستر بسیاری از جرائم شده‌اند و این بستر را برای انعقاد جرم باید محدود کنیم.

وزرای اطلاعات و کشور و دادستان کل کشور در همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب در تبریز بر مبارزه قاطع با تروریسم خارجی، قاچاق مواد مخدر و پیشگیری از جرائم در جمهوری اسلامی ایران تاکید کردند.

وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه گروهک تروریستی داعش دست پرورده سرویس‌های جاسوسی غرب است، بر لزوم مقابله همه جانبه با تهدیدات این گروهک تاکید کرد.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی در همایش یک روزه دادستان‌های عمومی، انقلاب و نظامی کشور در تبریز، افزود: مبارزان هوایی مواضع داعش راهکار اصلی مقابله نیست، هر چند می‌تواند اثراتی داشته باشد.

وی گفت: جمهوری اسلامی نقش پررنگی در ناکامی‌های این گروهک تروریستی داشته است.

* چرخش مالی مواد مخدر

در این همایش که با هدف ارتقای جایگاه دادرها در پیشگیری و برخورد با جرائم مواد مخدر، اقتصادی و امنیتی برگزار شده بود، وزیر کشور گفت: چرخش مالی مواد مخدر در ایران 3 میلیارد دلار است که موجب فساد، ناامنی و ناهنجاری در جامعه می‌شود.

عبدالرضا رحمانی فضلی اضافه کرد: در مقوله مبارزه با مواد مخدر باید ابتدا بنیان‌های اقتصادی شبکه‌های توزیع را شناسایی و به آنها ضربه بزنیم و در گام بعدی با سرشبکه‌های مواد مخدر مقابله کنیم.

وی از دادستان‌ها و قوه قضائیه خواست در زمینه اجرای این دو مقوله مهم با وزارت کشور همکاری‌های لازم را داشته باشند.

رحمانی فضلی با بیان اینکه سه عنصر رضایتمندی مردم، اقتدار حاکمیت و دخالت بیگانگان در امنیت یا ایجاد مشکل امنیتی در کشور دخیل هستند، افزود: به عنوان حاکمیت باید همواره سعی کنیم رضایت مردم را فراهم کنیم که در این مسیر در گام

اول باید مشکلات اقتصادی را حل و تورم و بیکاری را کنترل کنیم.

وی گفت: امروز در هر خانواده‌ای یک بیکار وجود دارد و درصد بیکاران دانش آموخته یک عدد دو رقمی بسیار بالاست که باید برای بالابردن میزان رضایت مردم، این رقم را کنترل و پایین بیاوریم.

رحمانی فضلی گفت: با اینکه دولت در کنترل تورم موفق بوده اما تورم همچنان بالاست و تورم بالای 20 درصد قابل قبول نیست.

* رویش قارچ گونه موسسات مالی و پولی

دادستان کل کشور در این همایش از رویش قارچ گونه موسسات مالی و پولی در کشور انتقاد کرد و گفت: این موسسات هر روز در اشکال مختلف ایجاد می‌شوند و برای مردم و دستگاه قضایی مشکلات بسیار عدیده‌ای را به وجود می‌آورند که باید جلو آن‌ها گرفته شود.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با بیان اینکه این موسسات و لیزینگ‌های خودرو منابع مالی مردم را غیرقانونی جمع آوری می‌کنند، افزود: ما هر روز شاهد تشکیل پرونده در این خصوص هستیم به طوری که کشور ظرفیت اعلام میزان جرائم مالی این تخلفات را ندارد و فضای اجتماعی آن را قبول نمی‌کند.

او همچنین خواستار ایجاد و فعال شدن ستاد جرائم خاص در استان‌های مختلف شد و گفت: فعال‌تر شدن این ستاد برای پیشگیری از جرائم مشهود و شرارت‌ها لازم و ضروری است.

وی نقش دادستان‌ها در موضوعاتی همچون پیشگیری، تامین، امنیتی، برخورد با مجرمان، مراحل رسیدگی به پرونده‌ها، اجرای حکم و بعد از حکم را بسیار مهم و تعیین کننده خواند و اظهار داشت: دادستان‌ها باید در زمینه شناخت حکم و تناسب بین صدور حکم و جرائم را مد نظر داشته باشند.

رئیس‌ی فعال‌تر شدن دیپلماسی در موضوع مواد مخدر را بسیار مهم برشمرد و گفت: در این رابطه باید وزارت امور خارجه در مراودات و تعاملات بین‌المللی قاچاق مواد مخدر را محور قرار دهد و بر این اساس وارد مذاکره با کشورهای مختلف و به ویژه همسایه‌ها شود.

* داعش، حربه جدید اسلام هراسان

تبریز - خبرنگار اطلاعات: فرقه منحرف و باطل داعش حربه جدید اسلام هراسی دشمنان است و همین حربه امروز خودشان را گرفتار کرده است. عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در جلسه شورای اداری آذربایجان شرقی با بیان این مطلب افزود: دشمنان تاکنون و در طول 36 سال گذشته، اتهامات مختلفی به ایران زده‌اند اما ایران با دیپلماسی و موضع گیری حساس خود در قبال داعش هر روز در منطقه محبوب‌تر می‌شود.

وی اضافه کرد: ما مدعی حکومتی هستیم که هم دنیا و هم آخرت، هم اخلاق و هم اعتقاد، هم خوشبختی و هم عبودیت را به مردم وعده داده است که باید برای رسیدن به این آرمان‌ها به تناسب تلاش کنیم. رحمانی فضلی افزود: شهدایی که در این مسیر خونشان ریخته شده است یا مردمانی که در این ره سختی‌ها کشیده‌اند برگردن ما حق دارند و کار در چنین شرایطی و حکومتی اگر در جهت قرب الهی و مخلصانه باشد به طور یقین مورد قبول حق تعالی واقع می‌شود.

وزیر کشور در جمع خبرنگاران هم گفت: احیای سازمان مدیریت و برنامه ریزی لازم بود چرا که کشور نمی‌تواند بدون مغز متفکر باشد. رحمانی فضلی افزود: در استان‌ها به دلیل نیاز به مرکز برنامه ریزی و کانون فکر و توسعه این سازمان باید احیا شود.